
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРИКАЗ

» 202 3 jsfo (3^3 /(р

Москва

О проведении Олимпиады по «Математике и алгоритмике» 
для школьников и студентов колледжей

В целях выявление наиболее одарённых, талантливых, способных к 
интеллектуально-практическому росту школьников и студентов колледжей, 
имеющих глубокие знания, умения, навыки в сфере информационных и 
цифровых технологий, приказываю:

1. Провести на базе Колледжа информатики и программирования 
Олимпиаду по «Математике и алгоритмике» для школьников и студентов 
колледжей (далее - Олимпиада) в период с 6 декабря 2023 г. по 
28 января 2024 г. и торжественную церемонию награждения победителей и 
призеров 31 января 2024 г.

2. Утвердить:
Положение об Олимпиаде (приложение № 1);
Регламент проведения Олимпиады (приложение № 2);
состав организационного комитета Олимпиады (приложение № 3);
состав методической комиссии и жюри Олимпиады (приложение № 4);
Календарный план проведения Олимпиады (приложение № 5).
3. Проректору по цифровизации Остапенко Г.А. обеспечить техническое 

сопровождение первого (отборочного) этапа Олимпиады в форме 
компьютерного тестирования в режиме онлайн.

4. Ответственность за координацию работ по организации и проведению 
Олимпиады возложить на директора Колледжа информатики и 
программирования Демкину Н.И.

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по маркетингу 
и работе с абитуриентами Брюховецкую С.В.

И.о. ректора Е.А. Каменева

103825


























